



Vilhelmina Model Forests koordinatörer Leif Jougda, Camilla Thellbro och Ursula Neussel i färd med att demonstrera det geografiska informationssystemet som visar Vilhelminas naturtillgångar. Ett suveränt program som många kan dra nytta av.

Foto: KRISTINA SANDIN

Program lotsar i Vilhelmina

VILHELMINA. Vilhelmina Model Forest har rivstartat året med en rad projekt. Hemsidan har byggts ut, och här kan var och en följa det arbete som pågår. En annan nyhet är det geografiska informationsverktyget som tagits fram. Ett suveränt program för alla naturintresserade.

– Vi vill få Vilhelminaborna med på tåget, säger Leif Jougda, VMF.

Vilhelmina Model Forest har tagit fram ett program som lotsar dig runt i Vilhelmina kommun. Det är ett geografiskt informationssystem (GIS) som innehåller mängder av fakta och som dessutom är gratis.

Det är svårt att beskriva innehållet med ord. Det skulle bli alltför omfattande i en tidningsartikel. Det måste helt enkelt ses. Här finns information om det

mesta som vi kan finna i skog och mark, vare sig det gäller gruvor, vandringsleder, skogstyper eller fornlämningar.

– Det är byggt så att du själv ska kunna lägga till egen information, berättar Leif Jougda. Det fungerar även utan uppkoppling så att det kan användas även om du är på en plats utan internet.

Programmet är under

uppbyggnad men inom kort har alla som är intresserade möjlighet att hämta hem det.

– Vi har inte bestämt hur, möjligen ska vi lägga ut en länk så att den som är intresserad kan hämta hem det från vår hemsida, säger Leif Jougda, Vilhelmina Model Forest.

VMH-GIS bygger på en rad så kallade omvärldsfaktorer, skogsbruk, gruvor, vindkraft, vattenkraft, övrig infrastruktur, jordbruk, friluftsliv, klimat och väder, naturmiljö, kulturmiljö och vegetationskartor. Under varje område finns ett antal klickbara rubriker med information.

– Det är ett användarvänligt program som många kan ha nytta av, privatpersoner, företag inom till exempel turism, och det kan



Det är byggt så att du själv ska kunna lägga till egen information.

Leif Jougda

också fungera som underlag vid planläggning i kommunal regi.

I övrigt har VMF en rad punkter på sitt program. I dag finns åtta demonstrationsområden i Vilhelmina kommun, var och ett med sin egen särart.

– Arbetet med att tillgängliggöra områdena pågår ständigt och vi arbetar också för att skapa nya. Här vill vi ha allmänhetens hjälp med tips om specifika platser som skulle kunna bli demonstrationsområden.

En av höjdpunkterna på årets program är klimatdagen i april med besök av miljödebattören och före detta EU-parlamentarikern Anders Wijkman.

– Det finns en rapport om klimatet i Vilhelmina som visar på preliminära klimatförändringar. Med den som grund är målsättningen att skapa en lokal klimatguide. Att bryta ner en sådan stor fråga till en lokal nivå kan skapa större förståelse för vad som pågår, säger Leif Jougda.

KRISTINA SANDIN